
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 28 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  28/2024      26 de abril de 2024         2        

 
 

PORTARIA Nº 45, DE 26 DE ABRIL DE 2024 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no 
D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado 
no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1º Revogar a Portaria n.º 24 de 20 de março de 2024. 
 
Art. 2º Designar o servidor VLADIMIR ALEXANDRO PEREIRA SILVA, Matrícula SIAPE Nº 1167786, 
Professor do Magistério Superior, lotado na UNAMUS/CH/UFCG, para atuar como GESTOR TITULAR, 
do TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA (TED) FUNARTE Nº 02/2022 com a UFCG (processo SEI 
º 23096.084800/2022-72), durante o período de 23/01/2024 a 23/08/2024. 
 
Art. 3º Designar a servidora PRISCILLA MARIA DE CASTRO SILVA, Matrícula SIAPE Nº 1838351, 
Professora do Magistério Superior, lotada na UAENF/CCBS/UFCG, para atuar como GESTORA 
SUBSTITUTA, de TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA (TED) FUNARTE Nº 02/2022 com a UFCG 
(processo SEI º 23096.084800/2022-72), durante o período de 23/01/2024 a 23/08/2024. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.  
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 
 

 

 

 
 

 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Vilma Maria Sudério  
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 

Publicado em 26 de abril de 2024 
 
 


